
St ední škola gastronomie a služeb                              MOBA  

    

Smlouva o poskytování služeb ostrahy         
č. objednatele:        

č.poskytovatele: 603/FS/18 
uzav ená ve smyslu §  1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Střední škola gastronomie a služeb 
se sídlem Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
korespondenční adr. St menské podhradí 218, 549 57 Teplice nad Metují 
IČ   06 668 224 
DIČ CZ………………. 
Z izovatel 
Právní forma 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec K. 
P íspěvková organizace  

bankovní spojení 
jednající Ing. Petra Jansová, ředitelka 
E-mail pro zasílání 
fakturace 

  

Odpovědná osoba ve 
věcech smluvních a 
technických 

Ing. Petra Jansová, editelka 
p

Kontaktní osoba ve 
věcech technických 

Ing. Petra Jansová, editelka 

dále objednatel 
a 
 

Poskytovatel: MOBA, spol. s r.o. 
se sídlem Slušovice, Školní 618, okres Zlín, PSČ 763 15 
IČ   441 189 11 

DIČ CZ44118911     

zapsaná 
v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 4401 

bankovní spojení 
jednající Ing. Radim Vyorálek – jednatel společnosti 
  

Odpovědná osoba ve 
věcech smluvních a 
provozních 

Ing. Radim Vyorálek – jednatel společnosti  

Kontaktní osoba ve 
věcech provozních 

Josef MATOUŠ – oblastní vedoucí 

dále poskytovatel 
se dohodly takto: 

 
 § 1 Předmět plnění 

1.1 P edmětem plnění posyktoavtele je zajištění recepční služby a režimových opat eních 
plynoucích z ádu domova mládeže v objektech –  

 Domov mládeže, Střmenské podhradí 218, Teplice nad Metují 
 Domov mládeže, Volanovská 243, Trutov 

1.2 Zajištění recepční služby a režimových opat ení v objektu objednatele uvedených v článku 
1.1 je míněno zajištění dodržování činností a úkolů vyplývajících z platného VNIT NÍHO 
ÁD DOMOVA MLÁDEŽE a podle dispozic obsažených v p ílohách: P íloha č. 1 (Rozpis 
strážních hodin),  

1.3 Služba probíhá podle p ílohy č. 1 (Rozpis strážních hodin) denně p ípadně bude změněna 
dle dohody s objednatlem písemným dodatkem k této smlouvě.  

1.4 Objednatel uděluje poskytovateli plnou moc ke všem právním úkonům, které bude 
poskytovatel jménem objednatele a na účet objednatele vykonávat na základě této smlouvy.



 

St ední škola gastronomie a služeb                              MOBA  

    

 § 2 Cena plnění 
2.1 Dohodnutá smluvní cena za služby ostrahy objektů, požární hlídky a další stanovené 

služby dle dohody s poskytovatelem činí:  
     Dle přílohy č. 1    
2.2 K ceně se p ipočítává DPH dle platných daňových p edpisů. 
2.3 Fakturace bude vyčíslena vždy podle počtu skutečně odpracovaných hodin na jednotlivém 

závodě dle čl. 1.1, za jednotlivý měsíc. 
2.4 Poskytovatel může cenu navýšit v návaznosti na zvýšení min. mzdy oznámením objednateli 

min. 30 dní p ed uplatnění zvýšené sazby za hodinu služby. 
2.5 Dále je cenu je možno po vzájemné dohodě smluvních stran upravovat v návaznosti na 

inflační index (max., však do výše 3%), na změnu zákoníku práce, nebo na změnu daňových 
p edpisů. 

 § 3  

 § 4 Termín plnění 
4.1 Ostraha objektů objednatele, bude v rozsahu podle §1 této smlouvy zahájena po podpisu 

smlouvy dnem 02.09.2018  v 22:00  hodin, p ípadně dle dispozic objednatele. 
 

 
 § 5 Platební podmínky 

5.1 Cena za služby poskytovatele vykonané podle této smlouvy v p íslušném kalendá ním měsíci 
dle výkazu odsloužených hodin je splatná do 15 dnů od doručení faktury. 

 
 

 § 6 Povinnosti objednatele 

6.1 Pro provádění služby vytvo í objednatel poskytovateli podmínky pro ádný výkon služby, 
zejména: 
a) umožnit bezúplatně telefonické spojení v p imě ené výši pro hovory související 

s výkonem služby na všechny vnit ní linky objednatele a na hovory související 
s p ímým výkonem služby, 

b) písemně zmocní poskytovatele pro možnost provádění kontroly vstupu a výstupu 
zaměstnanců, dodavatelů a obyvatel domova mládeže vstupujících do budovy 

c) dodá jména, adresy, telefony odpovědných pracovníků, které je povinen kontaktovat 
dle čl. 6.1, písmeno d) této smlouvy, 

d) v p ípadě požadavku na obsluhu či kontrolu technologických za ízení, protipožárních 
hlídek, proškolí na své náklady zaměstnance poskytovatele. 

6.2 V p ípadě rozší ení fyzické ostrahy co do počtu hodin bude smluvní částka upravena 
po dohodě s objednatelem písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

 
 § 7 Povinnosti poskytovatele 

7.1 Poskytovatel: 

a) je povinen postupovat p i zajišťování služeb s odbornou péčí a v dobré vůli 
b) je povinen se ídit platnými dokumenty vztahujícími se k jeho službě: 

 VNIT NÍ ÁD DOMOVA MLÁDEŽE ze srpna 2018, Provozní ád ze srpna 2018 (včetně 
provozních ádů jednotlivých místností) - tyto dokumenty budou k dispozici na 
recepci objektu, jejich platnost bude stvrzena smluvními stranami 

c) je povinen uskutečňovat činnosti, ke kterým se zavazuje podle pokynů objednatele a 
v souladu s jeho zájmy zejména:  
1. zapisuje p íchody a odchody ze služby do Knihy p íchodů a odchodů 

umístěné ve vestibulu budovy 
2. kontroluje dodržování nočního klidu a po ádku  
3. hlídá, aby chlapci a dívky nep echázeli mezi jednotlivými patry 
4. kontroluje zákaz pití alkoholu a kou ení 
5. po 22. hodině uzavírá budovy  
6. p íchody žáků po 22. hodině povoluje pouze ve výjimečných a p edem 

oznámených p ípadech, o p íchodu provede záznam ve formulá i 
7. provádí namátkové obchůzky objektu včetně vizuální kontroly zvenku 
8. záznamy o času a výsledku kontrol provádí do formulá e „Denní záznam“ 
9. p i akutních zdravotních potíží žáka volá záchrannou službu a informuje 

vedení školy a rodiče 
10.provádí a uložení beden s pečivem do budovy  



 

St ední škola gastronomie a služeb                              MOBA  

    

 

d) je povinen oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistí p i výkonu 
smluvených služeb a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele, 

e) je povinen p edávat bez zbytečného odkladu objednateli věci, které za něho p evzal 
p i zajišťování smluvených služeb, 

f) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech podnikatelského a obchodního 
charakteru, se kterými se setká p i výkonu smluvních služeb, 

g) se zavazuje dodržovat platné právní a ostatní p edpisy bezpečnosti práce ČR, interní 
p edpisy objednatele, nap . požární ád, p edpisy o bezpečnosti práce a respektovat 
závazky environmentální politiky objednatele, 

h) se zavazuje provádět minimálně v p edepsaných termínech, pop . dle pot eby školení 
svých zaměstnanců v provozu objednatele, pro oblast hygieny, bezpečnosti práce a 
požární ochrany, vztahující se na jím prováděné činnosti, 

i) se zavazuje zaměstnat vlastním jménem pot ebné zaměstnance k zajištění p edmětu 
smlouvy a jako zaměstnavatel dle Zákoníku práce odpovídá za jejich bezpečnost a 
ochranu zdraví p i práci, 

 

 
 § 8 Sankce 

8.1 V p ípadě prodlení s placením faktury, může poskytovatel objednateli účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 %  z dlužné   částky  za každý den prodlení. 

8.2 V p ípadě závažného nebo opakovaného neplnění povinností stanovených touto smlouvou a 
dalšími interními pokyny objednatele, se kterými byl poskytovatel prokazatelně seznámen, 
může být klientem Smlouva vypovězena. 

8.3 Za závažné neplnění povinností lze považovat zejména: 
8.4 prokazatelné nezabránění krádežím nebo poškozováním majetku objednatele, 
8.5 prokázané nedodržení mlčenlivosti o skutečnostech podnikatelského a obchodního 

charakteru. 

8.6 Za opakované neplnění povinností lze považovat zejména nezabezpečení režimových opat ení 
a dalších interních p edpisů objednatele, se kterými byl poskytovatel prokazatelně 
seznámen. 

 
 

 § 9 Záruky za provedení práce a služeb 
9.1 Jsou dány udělenou Koncesní listinou č.j. ŽÚ - k/l70/92 - P a ŽÚ - K/260/92 - P,  

pojištěním odpovědnosti za škodu uzav enou mezi poskytovatelem  pojišťovnou KOOPERATIVA, 
a.s., pobočka Zlín, č.j. 7720923073  která v p ípadě zavinění poskytovatele činí částku 
do výše 10 000 000,- Kč. Dále členstvím v Asociaci soukromých bezpečnostních služeb ČR, 
a registrací u Policie ČR. 

 

 
 § 10 Změna a zrušení smlouvy 

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
10.2 Smlouvu lze zrušit na základě vzájemné dohody nebo výpovědí, kterékoliv ze smluvních 

stran. Výpovědní lhůta je 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná běžet 1. dne následujícího 
kalendá ního měsíce po doručení písemné výpovědi. 

10.3 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v p ípadě:  
10.3.1 odebrání živnostenského oprávnění poskytovatele, 
10.3.2 opakování závažných nedostatků v plnění p edmětu této smlouvy, svědčící o hrubém 

porušování platných p edpisů zaměstnanci poskytovatele v provozu objednatele, 
10.3.3 nezajištění sjednaných činností poskytovatele v plném rozsahu bez zavinění 

objednatele po dobu delší než 1 měsíc, pokud byl poskytovatel písemně vyzván 
k nápravě situace. 

10.3.4 Poskytovatel má právo odstoupit nebo p erušit služby po písemném oznámení 
objednateli, pokud je v prodlení se splacením fakturace více 60 jak dní po její 
splatnosti. 

 

 § 11 Pověřené osoby 
11.1 Pově ení zástupci smluvních stran  

Za objednatele:  

   



 

St ední škola gastronomie a služeb                              MOBA  

    

  Za poskytovatele: 
 I
 L

 § 12 Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. Smlouva nabývá platnosti dne 1. 9. 2018 

12.2 Nedílnou součástí této smlouvy jsou p ílohy: 
P íloha č.1 - Rozpis strážních hodin  
 

 

 

 

 

Objednatel: Poskytovatel: 
V Trutnově, Ve Slušovicích, 
Dne:      Dne:       
 
 
 
 
 
......................................... 

 
 
 
 
 
......................................... 

Ing. Petra Jansová, Ing. Radim VYORÁLEK 
editelka jednatel  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1  
Smlouva č.603/FB/18  

 

St ední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují                               MOBA  

    

Rozpis strážních hodin 
 

§ 1 Obecná ustanovení 
Služba bude probíhat: Po – Ne a svátky (aktuálně upraveno dle Harmonogramu 
školního roku ) 
 
 

§ 2 Ostraha v objektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dále může být operativně změněn nástup v pracovní dny s ohledem na provozní dobu 
nebo roční období. Tento požadavek bude v p edstihu min. 48 hod p ed nutností 
posílení strážní služby. 
Na konci měsíce bude provedeno oboustranné odsouhlasení počtu odsloužených hodin, 
které bude podkladem pro fakturaci za službu  
 

§ 3 Cena 

Dohodnutá smluvní cena za služby ostrahy objektů, další stanovené služby dle 
dohody s objednatelem činí: 

131,- Kč/1 hod/ 1 strážný    od 1. 9. 2018 
Fakturace bude vyčíslena na základě skutečně odsloužených hodin v daném měsíci. 
K ceně se p ipočítává DPH dle platných daňových p edpisů. 
 
 
 
 
Objednatel: Poskytovatel: 
V Trutnově, Ve Slušovicích, 
Dne:      Dne:       
 
 
 
 
 
......................................... 

 
 
 
 
 
......................................... 

Ing. Petra Jansová, Ing. Radim VYORÁLEK 
editelka jednatel  

 

St ední škola 
gastronomie a služeb Rok 2018

pac dnů za rok dnu volna rok celkem dnů za rok
252 112 365

dnů volna za měsíc sazba celkem

9,3 Kč/1 hod za měsíc

místo / funkce dny počet hod/den hod/ měs

za měsíc 168,00 44 016,00 CZK

recepce                         

Trutnov
NE-CT 1 22:00-06:00 8 168,00 131,00 CZK 22 008,00 CZK

8 168,00 131,00 CZK 22 008,00 CZK
recepce                         

Teplice nad Metují NE-CT 1 22:00-06:00

prac dnů za měsíc celkem dnů za měsíc
21,00 30,42


